[image: ]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ      ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от __________________                                                                                             № ________
станица Приазовская

Об утверждении плана мероприятий по реализации национального проекта «Культура» в  учреждениях культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

        В  целях  реализации  основных  положений Указа Президента Российской Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 19.07.2018 г. N 444) по стратегическому развитию и национальным проектам 24 декабря 2018 года № 16 администрация  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района                       п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить план мероприятий по реализации национального проекта «Культура» в  учреждениях культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (далее – план) согласно приложению  к настоящему постановлению.
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://priazovskoe.ru).
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                               Г.Л.Тур

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации  Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского  района
от 26.08.2019 года  №  156

"Об утверждении плана мероприятий по реализации национального проекта «Культура» в  учреждениях культуры Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района"

Проект составлен и внесен:
Ведущий специалист
администрации Приазовского сельского
поселения	Н.Н.Медведева

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации
Приазовского сельского поселения                                             Е.Н. Чистякова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
от 26.08.2019 года № 156

ПЛАН
мероприятий по реализации национального проекта «Культура» в  учреждениях культуры
Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

1. Основные положения

	Краткое наименование плана
мероприятий по реализации национального проекта «Культура» в  учреждениях культуры
Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	План
	Срок начала и окончания
	1 января 2019 г. –
31 декабря 2024г.

	Куратор национального проекта
	администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

2. Цели, целевые и дополнительные показатели плана

	№ п/п
	Цель, целевой показатель, дополнительный показатель
	Базовое значение
	Период, год

	значение
	дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель (целевой показатель): увеличение на 15% числа посещений организаций культуры, в том числе:
	100%
	01.01.2018г.
	101,0%
	103,0%
	105,0%
	107,0%
	110,0%
	115,0%

	1.
	Число посещений библиотек, едениц
	15160
	01.01.2018г.
	15232
	15615
	15918
	16221
	16676
	17434

	2.
	Число участников клубных формирований,чел.
	132
	01.01.2018г.
	133
	136
	139
	141
	145
	152

	3.
	Число посещений культурно-массовых мероприятий, чел.
	12099
	01.01.2018г.
	12220
	12462
	12704
	12946
	13309
	13914

	4.
	Количество книговыдач, ед.
	39668
	01.01.2018г.
	40065
	40858
	41651
	42445
	43635
	45618

[bookmark: _GoBack]
Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                                                    Г.Л.Тур

image1.png